СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 17 октября 2011 года № 93                                                                   д.Буравцовка

О принятии проекта изменений и дополнений в Устав Буравцовского

сельского поселения Эртильского муниципального района

Воронежской области, о назначении публичных слушаний и о порядке

внесения предложений населения по проекту изменений и дополнений

в Устав Буравцовского сельского поселения.

В целях приведения Устава Буравцовского сельского поселения в соответствие с

Федеральным законодательством Совет народных депутатов Буравцовского сельского

поселения

    РЕШИЛ:

1.Принять «Проект изменений и дополнений в Устав Буравцовского сельского

поселения Эртильского муниципального района Воронежской области (Приложение №1).

2. Обнародовать Проект изменений и дополнений в Устав Буравцовского сельского

поселения.

3.Назначить на 21 ноября 2011 года публичные слушания по проекту изменений и

дополнений в Устав Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального

района Воронежской области и оповестить об этом население.

4.Для доработки проекта изменений и дополнений в Устав с учетом результатов

публичных слушаний и предложений жителей сельского поселения создать рабочую

группу в следующем составе:

Филатов Лев Николаевич - депутат Буравцовского совета

Сергеев Евгений Алевтинович – депутат Буравцовского совета

Попова Надежда Александровна – бухгалтер администрации

Пронина Галина Петровна – заместитель главы администрации

Филатова Ольга Вячеславовна – директор СДК

Пронина Татьяна Алексеевна – директор МОУ Буравцовская СОШ

Предложения жителей сельского поселения по проекту изменений и дополнений в

Устав Буравцовского сельского поселения вносятся в Совет народных депутатов

Буравцовского сельского поселения, где они регистрируются и передаются членам

рабочей группы для обработки и обсуждения на заседании Совета народных депутатов.

Глава поселения                      В.М.Путилин

Приложение 1

к решению Совета народных депутатов

Буравцовского сельского поселения

от 17.10.2011 № 93

Проект изменений и дополнений в Устав

Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской

области.

1. В статью 8 внести следующие изменения:

а) в пункте 5 части 1 после слов «в границах населенных пунктов Буравцовского

сельского поселения» дополнить словами «и обеспечение безопасности дорожного

движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок

(парковочных мест), осуществление муниципального контроля за сохранностью

автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Буравцовского

сельского поселения,»;

б) пункт 15 части 1 дополнить словами «, включая обеспечение свободного доступа

граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам»;

в) в пункте 20 части 1 после слов «разрешений на строительство» дополнить

словами «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом

Российской Федерации, иными федеральными законами)»;

после слова «осуществлении» дополнить словом «муниципального»;

слова «, капитального ремонта» исключить;

г) пункт 27 части 1 статьи 8 дополнить словами «, а также осуществление

муниципального контроля в области использования и охраны особо охраняемых

природных территорий местного значения»;

д) в пункте 32 части 1 слова «и надзора» исключить;

е) часть 1 дополнить пунктом 35 следующего содержания:

«35) осуществление муниципального контроля за проведением муниципальных

лотерей;».

ж) часть 1 дополнить пунктом 36 следующего содержания:

«36) обеспечение выполнения работ, необходимых для создания искусственных

земельных участков для нужд поселения, проведение открытого аукциона на право

заключить договор о создании искусственного земельного участка в соответствии с

федеральным законом.».

2. В пункте 4 части 1 статьи 9 слова «финансирование муниципальных

учреждений,» заменить словами «осуществление финансового обеспечения деятельности

муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения

муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а

также формирование размещения муниципального заказа ».

3. Дополнить статьей 9.1 следующего содержания:

«Статья 9.1. Муниципальный контроль.

1. Органы местного самоуправления Буравцовского поселения вправе

организовывать и осуществлять муниципальный контроль по вопросам, предусмотренным

федеральными законами.

2. К отношениям, связанным с осуществлением муниципального контроля,

организацией и проведением проверок юридических лиц, индивидуальных

предпринимателей, применяются положения Федерального закона от 26 декабря 2008 года

№ 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля».».

4. В части 6 статьи 25 слова «Финансирование расходов на содержание» заменить

словами «Финансовое обеспечение деятельности».

5. В части 2 статьи 26 слова «обладает правами юридического лица в соответствии

с федеральным законодательством» заменить словами «не обладает правами

юридического лица».

6. В части 1 статьи 27 слова «и может иметь свой аппарат специалистов»

исключить.

7. В пункте 9 части 1 статьи 28 слова «и учреждений, а также» заменить словами «,

а также».

8. Статью 33 дополнить абзацем следующего содержания: «Решение Совета

народных депутатов Буравцовского сельского поселения о досрочном прекращении

полномочий депутата Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения

принимается не позднее чем через 30 дней со дня появления основания для досрочного

прекращения полномочий, а если это основание появилось в период между сессиями

Совета народных депутатов Буравцовского сельского поселения, - не позднее чем через

три месяца со дня появления такого основания.».

9. Статью 43 изложить в следующей редакции: «43. Органы местного

самоуправления – юридические лица.

1. Органы местного самоуправления, которые в соответствии с Федеральным

законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» наделяются статусом юридического лица, являются муниципальными

казенными учреждениями, образуемыми для осуществления управленческих функций, и

подлежат государственной регистрации в качестве юридических лиц в соответствии с

федеральным законом.

2. Статус юридического лица имеют следующие органы местного самоуправления

Буравцовского сельского поселения:

- администрация Буравцовского сельского поселения.».

10. Пункт 10 части 3 статьи 48 дополнить словами «, а также политических партий,

других общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные

обязанности входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями».

11. Пункт 6 части 2 статьи 50 изложить в следующей редакции: «6) имущество,

предназначенное для обеспечения первичных мер пожарной безопасности;».

12.В статью 53 внести следующие изменения:

а) в части 1 слова «Органы местного самоуправления» заменить словами

«Буравцовское сельское поселение», дополнить предложением следующего содержания:

«Функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных предприятий и

учреждений осуществляют уполномоченные органы местного самоуправления.»;

б) часть 3 изложить в следующей редакции: «3. Органы местного самоуправления,

осуществляющие функции и полномочия учредителя, определяют цели, условия и

порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждают их

уставы, назначают на должность и освобождают от должности руководителей данных

предприятий и учреждений, заслушивают отчеты об их деятельности в порядке,

предусмотренном уставом Буравцовского сельского поселения.»;

в) в части 5 слово «учреждений» заменить словами «казенных учреждений»;

13. В абзаце 7 части 2 статьи 56 слова «муниципальными учреждениями» заменить

словами «казенными муниципальными учреждениями».

14. В статью 73 внести следующие изменения:

а) В части 2 слово «обнародованию» заменить словом «опубликованию»;

слово «обнародованием» заменить словом «опубликованием»;

б) В части 5 слово «обнародованию» заменить словом «опубликовани